75Z/G%DI-BB

~—t
"

Landesvermessung und
Geobasisinformation Brandenburg

Mai 2025 Qualitatsmonitoring der Verfugbarkeit von
01.05. - 31.05. Onlineanwendungen und Onlinediensten

Liegenschaftsdaten

WFS-GEBAEUDE-LOD2 100.00%
INSPIRE-WFS BB Adressen Hauskoordinaten 100.00%
INSPIRE-WFS BB Gebaude - 2D 99.90%

WFS-BUCORE3D-LOD2

INSPIRE-WFS BB Flurstlicke/Grundstiicke ALKIS 100.00%
INSPIRE-WFS BB Geografische Bezeichnungen ALKIS 100.00%
INSPIRE-WMS BB Verwaltungseinheiten ALKIS 100.00%
INSPIRE-WMS BB Gebaude - 2D 100.00%
INSPIRE-WMS BB Flurstiicke/Grundstiicke ALKIS 100.00%
INSPIRE-WMS BB Geografische Bezeichnungen ALKIS 100.00%
WMS_BB_ALKIS_Qualitaetsangaben_Punkte 99.98%
WFS-ALKIS-NAS 99.99%
WFS-ALKIS-SF 100.00%
WFS_BB_ALKIS_Vereinfacht 99.99%
WFS-ALKIS-VEREINF-E 100.00%
WES-ALKIS-VEREINF-E-CSV 99.98%
WMS-ALKIS 100.00%
WMS-ALKIS-E 100.00%
WMS-ALKIS-FLUR 100.00%
Zusammenfassung 99.99%
Landschaftsdaten

WCS_BB_BDOM_1m 99.98%
WCS_BB_DGM_1m 99.98%
WCS_BB_DOP20c 100.00%
WMS-BDOM 100.00%
WMS-BDOM_2022-2022 100.00%
WMS-DOP10 99.98%
WMS-BKG_Sentinel 99.88%
WMS-BKG_TOPPLUS-OPEN 99.86%
WMS-DOP20c 100.00%
WMS-SDOP20RGB 100.00%
WMS-DGM_Laserscan 100.00%
WMS_BB_DGM_1m_2015-2021 100.00%
WMS_BB-BE_DTK10_Farbe 100.00%
WMS_BB-BE_DTK10_Grau 99.98%
WMS_BB-BE_DTK25_Farbe 100.00%
WMS_BB-BE_DTK25_Grau 100.00%
WMS_BB-BE_DTK50_Farbe 100.00%

WMS_BB-BE_DTK50_Grau 100.00%

WMS_BB-BE_DTK100_Farbe 100.00%



WMS_BB-BE_DTK100_Grau
WMS_BB-BE_DTK-Kaskade
WMS_BB-BE_LK250
WMS_BB-BE_RK100
WMS-WebAtlasDE_fix_halbton
WMS-WebAtlasDE_flex
WMTS-DGM_Laserscan
WMTS-DOP_20c
WMTS-DTK10_Farbe
WMTS-DTK10_Grau
WMTS-DTK25_Farbe
WMTS-DTK25_Grau
WMTS-DTK50_Farbe
WMTS-DTK50_Grau
WMTS-DTK100_Farbe
WMTS-DTK100_Grau
WMTS-LK250
WMTS_BB-BE_RK100
WMTS-WebAtlasDE_fix
WMS_BB_ATKIS_Basis-DLM_Strassenklassifizierung
WFS-ATKIS-BDLM_NAS

WFS-ATKIS-BDLM-SF

Zusammenfassung

Verwaltungseinheiten

WFS_BB-BE_Deutschland-Online-Gazetteer
WES_BB-BE_Gazetteer
WEFS_BB-BE_Postleitzahlenbereiche
WFS_BB-BE_Digitale_Verwaltungsgrenzen
WMS-PLZ-BEBB

WMS-VG-BB

Zusammenfassung

Historische Daten

isk-lb-http-oaf-vg_historisch
WFS_BB-BE_Digitale_historische_Verwaltungsgrenzen
WMS-BDOM_2022-2022
WMS-BB_DOP20c_2005 2010
WMS-BB_DOP20c_2009_2012
WMS-BB_DOP20c_2013_2015
WMS-BB_DOP20c_2016_2018
WMS-BB_DOP20c_2019_ 2021
WMS-DOP40g_2001-2009
WMS-DOP50g_1992-1997
WMS-DOP100g_1953
WMS-DOP100g_2001-2005
WMS-DNM2009
WMS-DNM2010
WMS-DNM2011
WMS-DNM2012

WMS-DNM2013

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

99.97%

100.00%

99.99%

99.98%

100.00%

100.00%

99.99%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

99.99%

99.98%

99.98%

99.98%

100.00%

99.99%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

99.98%

99.98%

99.99%

99.98%

100.00%

100.00%

97.50%

97.51%

97.50%

100.00%

99.98%

99.98%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

99.99%

99.99%

99.99%




WMS-DNM2014

WMS-DNM2015

WMS-DOP20g
WMS_BB_DGM_1m_2015-2021
WMS_BB-BE_DR25
WMS_BB-BE_DR100
WMS_BB_DTK10_Farbe_1986-2000
WMS_BB_DTK25_Farbe_1989-2001
WMS_BB_DTK50_Farbe_1993-2005
WMS_BB_DTK100_Farbe_1987-2004
WMS_BB-BE_Schmettau
WMS-VG-HISTORISCH
WMTS-DOP_20g

WMTS-DR25

WMTS-DR100

WMTS-Schmettau

Zusammenfassung

WWW / Portale

BORIS Land Brandenburg
BRANDENBURGVIEWER

Geoportal Brandenburg
Informationsportal Grundstuecksdaten

STRASSENNETZVIEWER

Zusammenfassung

Sonstige

WFS-BB_AKT

WEFS_BB-BE_Blattschnitte

WFS-BORIS

WFS_BB_BRW
WFS_BB-BE_Deutschland-Online-Gazetteer
WFS_BB-BE_Gazetteer
WFS-GEOBROKER-HANGNEIGUNG
WFS-GEOBROKER-NITRAT
WFS-INVEKOS-DAUERGRUENLAND
WFS-INVEKOS-FELDBLOCKKATASTER
WFS-INVEKOS-FELDBLOCKKATASTER-FP23
WFS-INVEKOS-KULISSEN
WFS_BB-BE_Postleitzahlenbereiche
WEFS-ZST-IAP-FORST
WFS-ZST-IAP-KULISSEN

WMS-BB_AKT

WMS-Bildflugplan

WMS-BS

WMS-BORIS

WMS-BRW

Ergebnisse durch EFRE (Historisches Archiv)
WMS-Nivellementlinien

WMS-PLZ-BEBB

WMS-BB-TN-AKTUALISIERUNG

99.98%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

99.98%

100.00%

99.98%

100.00%

100.00%

99.77%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

99.98%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

99.99%

100.00%

100.00%

99.98%

100.00%

100.00%

99.97%

99.98%

100.00%

99.99%

99.98%

100.00%

99.98%

100.00%

99.98%

99.98%




CSW-GDI-BB 99.99%

Detailansichtsdienst (Metadaten) 99.98%

Zusammenfassung 99.99%

Verfiigbarkeitsschwellen

B :=90.0% 2950% [ <95.0%

Farben der Zeitleiste

WARN KRIT UNBEKANNT @l unstetige Verfugbarkeit SEWCIEUREIN RUWELTleErA<8 | ungemonitort

Weitere Informationen erhalten Sie beim Kundenservice der LGB
(kundenservice@geobasis-bb.de - Telefon: +49 331 8844-123 oder unter www.geobasis-bb.de)




