



Mai 2025 01.05. - 31.05.

Qualitätsmonitoring der Verfügbarkeit von Onlineanwendungen und Onlinediensten

Liegenschaftsdaten

WFS-GEBAEUDE-LOD2			100.00%
INSPIRE-WFS BB Adressen Hauskoordinaten			100.00%
INSPIRE-WFS BB Gebäude - 2D			99.90%
WFS-BUCORE3D-LOD2			n.v.
INSPIRE-WFS BB Flurstücke/Grundstücke ALKIS			100.00%
INSPIRE-WFS BB Geografische Bezeichnungen ALKIS			100.00%
INSPIRE-WMS BB Verwaltungseinheiten ALKIS			100.00%
INSPIRE-WMS BB Gebäude - 2D			100.00%
INSPIRE-WMS BB Flurstücke/Grundstücke ALKIS			100.00%
INSPIRE-WMS BB Geografische Bezeichnungen ALKIS			100.00%
WMS_BB_ALKIS_Qualitaetsangaben_Punkte			99.98%
WFS-ALKIS-NAS			99.99%
WFS-ALKIS-SF			100.00%
WFS_BB_ALKIS_Vereinfacht			99.99%
WFS-ALKIS-VEREINF-E			100.00%
WFS-ALKIS-VEREINF-E-CSV			99.98%
WMS-ALKIS			100.00%
WMS-ALKIS-E			100.00%
WMS-ALKIS-FLUR			100.00%
Zusammenfassung			99.99%

Landschaftsdaten

WCS_BB_BDOM_1m			99.98%
WCS_BB_DGM_1m			99.98%
WCS_BB_DOP20c			100.00%
WMS-BDOM			100.00%
WMS-BDOM_2022-2022			100.00%
WMS-DOP10			99.98%
WMS-BKG_Sentinel			99.88%
WMS-BKG_TOPPLUS-OPEN			99.86%
WMS-DOP20c			100.00%
WMS-SDOP20RGB			100.00%
WMS-DGM_Laserscan			100.00%
WMS_BB_DGM_1m_2015-2021			100.00%
WMS_BB-BE_DTK10_Farbe			100.00%
WMS_BB-BE_DTK10_Grau			99.98%
WMS_BB-BE_DTK25_Farbe			100.00%
WMS_BB-BE_DTK25_Grau			100.00%
WMS_BB-BE_DTK50_Farbe			100.00%
WMS_BB-BE_DTK50_Grau			100.00%
WMS_BB-BE_DTK100_Farbe			100.00%

WMS BR BE DTK100 Grau		100.00%
WMS_BB-BE_DTK100_Grau		
WMS_BB-BE_DTK-Kaskade		100.00%
WMS_BB-BE_LK250		100.00%
WMS_BB-BE_RK100		100.00%
WMS-WebAtlasDE_fix_halbton		100.00%
WMS-WebAtlasDE_flex		100.00%
WMTS-DGM_Laserscan		99.97%
WMTS-DOP_20c		100.00%
WMTS-DTK10_Farbe		99.99%
WMTS-DTK10_Grau		99.98%
WMTS-DTK25_Farbe		100.00%
WMTS-DTK25_Grau		100.00%
WMTS-DTK50_Farbe		99.99%
WMTS-DTK50_Grau		100.00%
WMTS-DTK100_Farbe		100.00%
WMTS-DTK100_Grau		100.00%
WMTS-LK250		100.00%
WMTS_BB-BE_RK100		99.99%
WMTS-WebAtlasDE_fix		99.98%
WMS_BB_ATKIS_Basis-DLM_Strassenklassifizierung		99.98%
WFS-ATKIS-BDLM_NAS		99.98%
WFS-ATKIS-BDLM-SF		100.00%
Zusammenfassung		99.99%

Verwaltungseinheiten

WFS_BB-BE_Deutschland-Online-Gazetteer	100.00%
WFS_BB-BE_Gazetteer	100.00%
WFS_BB-BE_Postleitzahlenbereiche	100.00%
WFS_BB-BE_Digitale_Verwaltungsgrenzen	100.00%
WMS-PLZ-BEBB	99.98%
WMS-VG-BB	99.98%
Zusammenfassung	99.99%

Historische Daten

isk-lb-http-oaf-vg_historisch				99.98%
WFS_BB-BE_Digitale_historische_Verwaltungsgrenzen				100.00%
WMS-BDOM_2022-2022				100.00%
WMS-BB_DOP20c_2005_2010				97.50%
WMS-BB_DOP20c_2009_2012				97.51%
WMS-BB_DOP20c_2013_2015				97.50%
WMS-BB_DOP20c_2016_2018				100.00%
WMS-BB_DOP20c_2019_2021				99.98%
WMS-DOP40g_2001-2009				99.98%
WMS-DOP50g_1992-1997				100.00%
WMS-DOP100g_1953				100.00%
WMS-DOP100g_2001-2005				100.00%
WMS-DNM2009				100.00%
WMS-DNM2010				100.00%
WMS-DNM2011				99.99%
WMS-DNM2012				99.99%
WMS-DNM2013				99.99%

WMS-DNM2014			99.98%
WMS-DNM2015			100.00%
WMS-DOP20g			100.00%
WMS_BB_DGM_1m_2015-2021			100.00%
WMS_BB-BE_DR25			100.00%
WMS_BB-BE_DR100			100.00%
WMS_BB_DTK10_Farbe_1986-2000			100.00%
WMS_BB_DTK25_Farbe_1989-2001			100.00%
WMS_BB_DTK50_Farbe_1993-2005			100.00%
WMS_BB_DTK100_Farbe_1987-2004			100.00%
WMS_BB-BE_Schmettau			100.00%
WMS-VG-HISTORISCH			99.98%
WMTS-DOP_20g			100.00%
WMTS-DR25			99.98%
WMTS-DR100			100.00%
WMTS-Schmettau			100.00%
Zusammenfassung			99.77%

WWW / Portale

BORIS Land Brandenburg	100.00
BRANDENBURGVIEWER	100.00
Geoportal Brandenburg	100.00
Informationsportal Grundstuecksdaten	100.00
STRASSENNETZVIEWER	99.98
Zusammenfassung	100.00

Sonstige

WFS-BB_AKT			100.00%
WFS_BB-BE_Blattschnitte			100.00%
WFS-BORIS			100.00%
WFS_BB_BRW			100.00%
WFS_BB-BE_Deutschland-Online-Gazetteer			100.00%
WFS_BB-BE_Gazetteer			100.00%
WFS-GEOBROKER-HANGNEIGUNG			100.00%
WFS-GEOBROKER-NITRAT			100.00%
WFS-INVEKOS-DAUERGRUENLAND			99.99%
WFS-INVEKOS-FELDBLOCKKATASTER			100.00%
WFS-INVEKOS-FELDBLOCKKATASTER-FP23			100.00%
WFS-INVEKOS-KULISSEN			99.98%
WFS_BB-BE_Postleitzahlenbereiche			100.00%
WFS-ZST-IAP-FORST			100.00%
WFS-ZST-IAP-KULISSEN			99.97%
WMS-BB_AKT			99.98%
WMS-Bildflugplan			100.00%
WMS-BS			99.99%
WMS-BORIS			99.98%
WMS-BRW			100.00%
Ergebnisse durch EFRE (Historisches Archiv)			99.98%
WMS-Nivellementlinien			100.00%
WMS-PLZ-BEBB			99.98%
WMS-BB-TN-AKTUALISIERUNG			99.98%

CSW-GDI-BB

Detailansichtsdienst (Metadaten)

Zusammenfassung

Verfügbarkeitsschwellen
≥ 99.0%
≥ 95.0%

Farben der Zeitleiste

OK WARN KRIT UNBEKANNT unstetige Verfügbarkeit
Serverausfall Wartungszeit ungemonitort